

Zaczęły poparcie Polski dla ONZ

WYWIAD PAP Z JAVIEREM PEREZEM DE CUELLAR

● Jak ocenia pan, panie sekretarzu generalnym, donosząc o 1987 r. — z tym pytaniem korespondent PAP Ludwik Arendt zwrócił się do JAVIERA PEREZA DE CUELLAR.

— W minionym roku byliśmy świadkami wyraźnej zmiany na lepsze w sytuacji międzynarodowej, w odniesieniu do stanowiących główne mocarstw w kwestiach światowych.

Układ o Nukleach nakładających brzośniejsze i krótsze zasady, podpisany przez prezydenta R. Reagana i sekretarza generalnego M. Gorbaczowa stał się wydarzeniem godnym uwagi i najbardziej pożądanym.

Ale jeszcze ważniejsza jest zmiana, jaka zaszła w postawach wielkich mocarstw. Na forum Organizacji Narodów Zjednoczonych odzwierciedliło się to w jedności i stałości członków Rady Bezpieczeństwa i przyjęciu rezolucji nr 598 na temat wojny irańsko-irackiej. Takiej jednolitej reakcji i wysiłku w zapalnym sprawie nie osiągnięto nigdy w okresie wielu minionych lat. To jedność, aby stała się znacząca, musi być podtrzymywana wspólnym stanowiskiem do chwili zakończenia wojny.

To były główne osiągnięcia w 1987 r.

O ile mamy prawo do pewnego zadowolenia ze zmiany sytuacji, musimy jednocześnie zdawać sobie sprawę, iż nie odnosi się to do wszystkich konfliktów regionalnych.

● Crege zwyciężył pan światu w 1988 r.?

— Chciałbym, aby w ślad za układem RSK nastąpiło porozumienie o znaczącej redukcji strategicznych broni nuklearnych. Chciałbym także widzieć praktyczne rezultaty obecnych wysiłków na rzecz rozwiązania konfliktów regionalnych. Poza tym, które wymieniam, mam na myśli na. sytuację na Bliskim Wschodzie i w Podnóżnej Afryce. Musimy mieć na uwadze, że każdy z tych konfliktów ma największe znaczenie dla stron bezpośrednio zaangażowanych.

Na płaszczyźnie gospodarczej dla spraw najbliższych należą poprawa sytuacji ekonomicznej Afryki i rozwiązanie międzynarodowego problemu zadłużenia.

W 1988 r. przypada 40 rocznica powszechnej Deklaracji Praw Człowieka. Chciałbym, aby nastąpił kraj gwałcenia praw człowieka. Postęp w kierunku wykształcenia aparatów i uzyskania niepodległości. Nie miałoby — oto dwa poważne cele, zarówno w kontekście politycznym, jak i praw człowieka.

● Pani sekretarzu generalny. W 1989 r. przypada 50 rocznica wybuchu II wojny światowej. W okresie, jaki minął od jej zakończenia, Polska, którą odwiedził pan przed kilkanaście laty, podejmowała aktywne wysiłki na arenie międzynarodowej służące zachowaniu i umocnieniu pokoju. Zgłosiliśmy wiele inicjatyw o znaczeniu europejskim i szerszym, światowym. Jak pan ocenia ten wkład Polski...

— Polska, która była pierwszą ofiarą II wojny światowej, jest w sposób oczywisty głęboko zainteresowana powstrzymaniem wysiłku zbrojnego i krzewieniem zaufania w Europie Środkowej, w najbardziej uciążliwej o litarycznej części kontynentu. W związku z tym Polska podejmowała w przeszłości ważne inicjatywy, wśród nich, w latach 50, plan Rapackiego o utworzeniu strefy wolnej od broni nuklearnej w Europie.

Zgłoszony ostatnio plan Jazulskiego zasługuje na staranną uwagę.

Ponadto, wspólnie z innymi krajami socjalistycznymi, Polska była współautorem wielu rezolucji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Zyskując poparcie innych krajów, inicjatywy te przyspieszyły perspektywy pokoju i rozbrojenia.

Jest sprawa dobrze znana, że z inicjatyw Polski Zgromadzenie Ogólne przyjęło deklarację o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju oraz rezolucję w sprawie środków budowy zaufania w stosunkach gospodarczych.

Nie możemy również zapominać o deklaracji praw dziecka, przygotowanej z inicjatywą Polski oraz o jej ujęciu w Międzynarodowym Roku Pokoju.

Chciałbym w szczególności wyrazić moje głębokie uznanie dla wkładu Polski do oświatowskich działań na rzecz utrzymania pokoju.

Udział Polski w debatach i w przedsięwzięciach ONZ i jej poparcie dla organizacji stały się bardzo znaczące. Na ostatniej sesji Zgromadzenia Ogólnego Polska zapożyczała do wzięcia pod uwagę „nowych wartości stworzonych w minionym 40-leciu, ale także wzajemnych współzależności i wspólnych przetrwania zasad i celów Karty NZ.

Jest to najbardziej właściwe potwierdzenie apelu ogłoszonego bezustannie przez Organizację Narodów Zjednoczonych.

— Pani sekretarzu generalny, dziękuję za rozmowę.

Zabrakło... 2 sekund

● Dokonanie ze str. 1

lotniczego mogło doprowadzić nawet do zderzenia samolotów w powietrzu, co jednak nie nastąpiło.

W minutę później wystartował jeszcze jeden samolot typu MIG-15 o numerze wywoławczym 614, po pewnym czasie wyprzedził samolot Gagarina i leciał zaledwie 500 metrów przed nim. Jak wynika z zapisu rozmów radiowych pilota samolotu 614 z kierownikiem lotów, przy wyprzedzaniu ani potem nie widział on samolotu Gagarina.

Powodowana przez poprzedzającą maszynę turbulencja doprowadziła samolot Gagarina i Sierieginę do korkociągów. Załoga zaczęła na tychmiast przeciwdziałać temu zjawisku, jednak nie udało się w pełni zrehabilitować samolotu. W końcu wyprzedził go samolot Gagarina. Pilot samolotu 614, który w tym czasie znajdował się w chmurach orientacji przestrzennej.

Postępowanie pilotów, stających się przywołaniem maszyn do lotu poziomego, było w zasadzie prawidłowe — podkreśla prof. Bielowicki. Zrobił wszystko co możliwe, by się uratować, zabrał w ten sposób około dwóch sekund 1250-300 metrów wysokości. Samolot, jego układ napędowy i instalacje do końca pozostały sprawne. Brak jakichkolwiek podstaw do twierdzenia o dywersji w rodzaju spowodowania wybuchu czy strucia, pożaru samolotu bądź też utracie przytomności przez załogę, która przez cały czas działała umiennie i energicznie.

Stan wyjątkowy

● Dokonanie ze str. 1

pałki piechoty w Tucuman (1300 km od stolicy). Są też informacje o buncie piechoty w Rio Turbio na Patagonii.

Kilka innych ognisk buntu w różnych gonizach były zlikwidowane — bez rozlewu krwi.

(Na podst. PAP opracował PAP)

JEŚLI OSTATNIE CHWILI

Jak pisał pewien wieloletni argentyński agent prasowy TBLA, przywódcą rewolucji Aldo Borda podał się wojskom wojskiem rządowym.

RPA: Dziecko z 2 głowami

Jak pisał pewien wieloletni argentyński agent prasowy TBLA, przywódcą rewolucji Aldo Borda podał się wojskom wojskiem rządowym.

Jak pisał pewien wieloletni argentyński agent prasowy TBLA, przywódcą rewolucji Aldo Borda podał się wojskom wojskiem rządowym.

Międzynarodowe seminarium o przyszłości przemysłu okrętowego towarzyszyć będzie „Baltexpo '88”

Choć do września jeszcze daleko, już trwają przygotowania do „Baltexpo '88” — stałej już gdańskiej imprezy w kalendarzu międzynarodowych wystaw o charakterze morskim. Jedną z głównych imprez towarzyszących tej atrakcyjnej ekspozycji będzie międzynarodowe seminarium na temat przyszłości okrętownictwa w świecie.

Pracownicy portach. Organizatorzy zapowiadają dyskusję na temat projektowania, statków, systemów napędowych, wyposażenia oraz technik budowy statków, z uwzględnieniem wspomagania komputerowego, automatyzacji produkcji itp.

Celem seminarium będzie przede wszystkim stworzenie możliwości i informacji dotychczas i informacji naukowo-technicznych na temat przemysłu okrętowego, jego rozwoju, problemów i tendencji w poszczególnych krajach.

W myśl ustaleń — seminarium ma odbyć się w okresie 5 — 9 września 1988 r. Spodziewany jest udział specjalistów z krajów członkowskich Europejskiej Komisji Gospodarczej. Mogą jednak uczestniczyć również przedstawiciele innych krajów członkowskich ONZ. Postanowiono, że głównym tematem seminarium będzie: „Budownictwo okrętowe 3000 roku — trendy i perspektywy w budowie okrętów oraz produkcji wyposażenia okrętowego i portowego”. W programie uwzględniono także grupę tematyczną związaną z ogólnymi tendencjami w budownictwie okrętowym, rozwojem technicznym statków i ich budownictwa, współpracą międzynarodową w zakresie przepisów i umów dotyczących bezpieczeństwa i ochrony środowiska oraz standaryzacji w budownictwie okrętowym. W owych grupach tematycznych przewiduje się podjęcie i rozpatrzenie takich zagadnień jak: nowe typy statków i wyposażenia okrętowego, automatyzacja statków i związane z tym implikacje, unifikacja wymagań kwalifikacji kapitańskich wobec wzrastającego zagrożenia katastrofami ekologicznymi na morzach, skutki mechanizacji i automatyzacji

W „zdrowiu” nie najlepiej

● Dokonanie ze str. 1

Z raportskiego obowiązku do odnotujmy, że plan wydatków na służbę zdrowia w województwie gdańskim w 1988 r. określono kwotą 17,8 mld złotych. Oznacza to o co prawda wzrost o 10 procent w porównaniu z ubiegłorocznymi, a nie mniej niż w innych dziedzinach np. oświacie czy gospodarce komunalnej. W planie działania Wydziału Zdrowia na ten rok w pierwszej kolejności wymieniana jest zorganizowanie na terenie całego województwa specjalistycznego poradnictwa w zakresie kardiologii oraz wzmocnienie działalności za pomocą w kierunku choroby układu krążenia. Rozwijane będą badania profilaktyczne w kierunku wykrywania chorób nowotworowych. Wolny wybór lekarza może być w 31 placówkach. Przewiduje się też rozwiązanie deficytu kadry medycznej i dodatkowe zatrudnienie 35 lekarzy, 10 stomatologów i 240 pielęgniarzek. Wzmożona będzie walka z patologią społeczną oraz wysiłki na rzecz poprawy stanu sanitarnego województwa. Z 1,3 mld złotych na inwestycje — niewiele pochłonie oczywiście budowa szpitala kościelarskiego. Oddane zostaną 3 ośrodki zdrowia w Żukowie, Staroborsku i Lubiczu, a także 3 bieżące porządkowe.

Worawdzie w tym roku przybędzie w województwie 20 łóżek szpitalnych

Stanowisko PRON

Dołożenia ze str. 1

Wobec instytucji kolegiów wyborczych formułowane są różnorodne opinie, dlatego uważamy, że ich działalność powinna być maksymalnie zobiektywizowana. Ordynacja wyborcza powinna określić tryb powoływania kolegiów, formuła konstytuowania się jest niejasna. Proponujemy, aby kolegię wyborcze były powoływane przez radę PRON odpowiedniego szczebla.

W ordynacji należy rozstrzygnąć kraig organizacji mogącej do składu kolegiów, Decyzje kolegiów wyborczych powinny opierać się na określonych w ordynacji zasadach, z których najważniejszą jest respektowanie postanowień zebrań przedwyborczych.

Kolegię powinny rejestrować kandydatów wysuwających przez organa uchwalodawcze uprawnionych organizacji oraz ustalać ostateczną listę kandydatów w porozumieniu z rekomendującymi. Uważamy, że zgoda na udział w pracach kolegium wyborczego powinna się wiązać z rezygnacją z kandydowania do rady, co jest konieczne do zapewnienia stabilizacji składu tych gremiów.

III. Podmioty uprawnione do wysuwania kandydatów na radnych

Uważamy, że powinien zostać poszerzony krąg podmiotów uprawnionych do wysuwania kandydatów na radnych.

● Przedwyborcze zebrania obywateli zwoływane przez organ uchwalodawcze samorządu mieszkańców miast i wsi lub unionu PRON.

● Rady miejskie, dzielnicowe, miejsko-gminne, gminne PRON.

● Organizacje i stowarzyszenia lokalne (należy zrezygnować z dycyhaszowego sformułowania „masowe”).

Uprawnienia konwentów obywatelskich przy przewodniczących WRN do zgłaszania kandydatów na radnych wyjątkowo nie należą do ich kompetencji.

IV. Ustalenie list kandydatów

Kandydat na radnego powinien otrzymać poparcie na przedwyborczych zebraniach. Ordynacja powinna określić kryterium poparcia (np. udział kandydata w określonej liczbie zebrań przedwyborczych w zależności od wielkości i rodzaju okręgu, na których wyborcy większością głosów udzielił mu poparcia).

V. Okręg wyborczy

Świadomy i aktywny udział obywateli w akcie wyborczym wymaga znajomości kandydatów. Proponujemy więc tworzenie małych okręgów wyborczych (nie więcej niż trzy mandaty). Ograniczenie liczby kandydatów ubiegających się o mandat (przy rozstrzygnięciu względnej większości głosów) nie znajduje uzasadnienia.

VI. Okręgowe listy kandydatów

Zdecydowanie popieramy alfabetyczny układ nazwisk kandydatów na liście i uważamy, że powinna być zagwarantowana możliwość, aby o mandat mogło ubiegać się więcej niż dwóch kandydatów.

VII. Listy wojewódzkie

Propozycja utrzymania list wojewódzkich spotkała się z negatywną opinią działaczy PRON. Uważamy, że należałoby z niej zrezygnować. Jeśli jednak ustanowiono zdecyduje się ją utrzymać, to zgodnie z intencją likwidowania preferencji należy na tych listach zwiększyć liczbę kandydatów ponad ustaloną liczbę mandatów. Liczba mandatów dla tych list należałoby wyznaczyć do połowy konkretnego województwa, ale powinny one stanowić nie więcej niż 10 proc. ogółu mandatów. Listy te powinny być ułożone alfabetycznie.

VIII. Tryb głosowania

Obowiązek dokonywania wyboru poprzez skreślenie na karcie do głosowania spójnie z powszechną aprobatą. Jesteśmy zdania, że przesłaniem wieloletnich tradycji biernego zachowania wyborców było zależone.

Wkrótce w księgarniach

Album „Elbląg” 120 barwnych i czarno-białych zdjęć składają się na interesujący album fotograficzny „Elbląg” wydany przez KAW, wydrukowany w Gdańskich Zakładach Graficznych, w Wytwórni Graficznej, ul. Bohdanicza 4, 80-386 Gdańsk, Targ Drzewny 8/11. Cena 12 zł. Książka jest publikacją wydaną 10 tyś. egzemplarzy. Album ukazuje się w księgarniach Elbląga i województwa pod koniec stycznia br.

Przed elbląskim zjazdem ZSL

Podczas wczorajszej konferencji prasowej w siedzibie WK ZSL w Elblągu kierownictwo tej organizacji na czele z prezesem Franciszkiem Sochą obszernie poinformowało dziennikarzy o przygotowaniach do V Wojewódzkiego Zjazdu ZSL. Jego obrady, przypadające 23 stycznia br., poprzedziła owocka kampania sprawozdawczo-wyborcza w podstawowych ogniskach ZSL.

Uważamy, że kryterium ważności wyborów w okręgu powinno być uczestnictwo w nich minimum 50 proc. wyborców. Przy tym warunkiu starzy jeśli kandydat wygra wybory zwykłą większością głosów. Ta zasada pozwala na zwiększenie liczby kandydatów na jeden mandat do dwóch. Uważamy, że instytucja męża zaufania ma być utrzymana, jeżeli prawo degogowania do obwodu welemi wybrzeź nadawane zostanie przedwyborczym zebrań mieszkańców.

X. Uzupelnienie składu rady i odwoływanie radnego

W dyskusji nad założeniami wskazywano wielokrotnie konieczność znacznego obniżenia proggu kworum umożliwiającego wszczęcie procedury odwoływania radnego. Wniosek o odwołanie radnego zgłaszany na zebraniu samorządu mieszkańców miasta lub wsi powinien być wystarczający jeśli poprzę 10 proc. wyborców w okręgu wyborczym do rady stopnia podstawowego i 5 proc. wyborców w okręgu wyborczym do wojewódzkiej rady. Wniosek taki powinien być dla rady narodowej wiążący, bez potrzeby weryfikowania go przez radę. Uzupelnienie składu rady powinno następować wyłącznie w drodze wyborów w pełniujących.

Rozwożenie wymaga celowości realizacji złożeń w odniesieniu do sposobu wyłaniania. Akt wyboru realizowany poprzez konieczność dokonania skreślenia nazwisk kandydatów, których się nie wybiera spotyka się z powszechną aprobatą i poparciem społecznym. Jest to poparcie dla aktywnych i świadomych zachowań wyborczych. Proponujemy jednak zrezygnować z takiej techniki głosowania jest psychologicznie prawidłowe. Lepiej byłoby zaproponować sposób oznaczania na karcie do głosowania kogo popieramy, a nie kogo eliminujemy. Wybory powinny być aktem pozytywnego kreowania składu rady. Ten tryb głosowania ekspozycyjny fakt poparcia udzielonego przez wyborcę kandydatowi na radnego, obdarzając go zaufaniem, co wiązałoby pozytywne radnego z wyborcami.

Zdajemy sobie sprawę, że wiele spośród zaproponowanych zmian będzie wymagało szerokiej popularyzacji i wyjaśnień, niektóre wiązać się z zwiększonymi kosztami. Jednak zdecydowanie jesteśmy gotowi do współpracy z tymi, którzy chcą, abyśmy, w ramach demokratyzacji zmian, których celem jest przede wszystkim objawienie środowisk lokalnych prowadzących w konsekwencji do postępu cywilizacyjnego, w tym do poprawy warunków życia w miastach i na wsi. PRON zaprosi na spotkań, w celu wypracowania spójnego programu, w deklaracji wyborczej, cele, wokół których powinniśmy koncentrować nasze wysiłki w trakcie następnego kadencji rad narodowych.

RADA KRAJOWA PRON

Warszawa, 1988.01.18

Jaka polityka zagraniczna?

● Dokonanie ze str. 1

Z państwami rozwijającymi się, zarówno na płaszczyźnie politycznej, jak i ekonomicznej.

Postępująca demokracja życia społecznego politycznego nie omija również sfery polityki zagranicznej. Impulsem na sferze polityki zagranicznej jest kształtowanie polityki stosunków z granicami wszystkich organizacji, stowarzyszeń i grup społecznych, stojących na gruncie Konstytucji PRL.

Komisja zapoznana się również z przebiegiem i wynikami oficjalnej wizyty w Polsce ministra spraw zagranicznych REN II. D. Genschera.

Uczestnicy posiedzenia wysłuchali także informacji dotyczących zmodyfikowanego planu wdrażania II etapu reformy gospodarczej i założeń polityki dochowowo-cenowej. Podkreślono znaczenie zrozumienia przez obywateli konieczności lepszego wykorzystania.

● Wczoraj w Babich Dolach (gmina Żukowo) należą do „Transbudu” KAMAZ GDA 097A, prowadzony przez MIECZYSLAWA K. wskutek niedostawienia przez kierowcę właściwej prędkości — wpadł w poślizg i uderzył w drewniany śłup. Następnie samochód wywrócił się i wpadł do rowu. Kierowca doznał ciężkich obrażeń ciała i przebywa na leczeniu szpitalnym.

OGŁOSZENIA superekspresowe

- FUTRO karakulowe bezowłose, futro — elementa zielone, kołczy damski — krótki i długi — sprzedaż, tel. 91-99-81.
- SPRZEDAŻ: Siatka Isotermiczna 1978 r., Żółta 1978 r., Wartburga 1971 r., Wrocław, Partyzantów 18. G-37338
- KASTAWA — sprzedawca wzięciem. Tel. 23-48-71 wie cozym. G-37433
- AMORTYZATORY przednie (wklady) VW Golf kup. Tel. 33-11-18. G-37401
- FIATA 125 p. 1983, sprzedam Gdańsk, Właściciel: S-2121 G-37377
- EASTAW 1100, rok 1978 sprzedam. Tel. 31-87-37, po 15. G-37369
- SILNIK 1800 z osprzetem do remonta sprzedam. Tel. 32-41-97, po 16. G-37368
- UKŁADAM katektki. Tel. 92-91-81. G-37334
- POMPE głębinowa, silnik elektryczny 22 kW, sprzedam. Tel. 31-83-13. G-37416
- BEAM karakulowy sprzedam. Tel. 31-33-19. G-37378
- WIDEO I OTV kolurko sprzedawca kupie. Tel. 22-22-16.
- ODSTAPIE mieszkanie samodzielne, płatne za rok. Sprzedaż, Partyzantów 18.
- SPOSKA poszukuje punktów centralnych biurowych. Tel. 41-83-82. G-37474
- MŁODY inżynier poszukuje mieszkanie lub pokój. Tel. 67-13-64 godz. 10-18. G-37403
- BONY PKO, kupie. Tel. 47-63-45. G-37483
- KULTURALNE, bez rolówkę małżeństwo z dzieckiem poszukuje mieszkanie na rok lub dłużej. Tel. 80-00-31 godz. 10-18. G-37359
- NEPALAÇA, pracująca, poszukuje pokój. Płatne miesięcznie. Tel. grzeźni, 91-24-31 (91-18). G-37388
- MAŁZEŃSTWO z dzieckiem (6 lat) pilnie poszukuje 2-3-pokojowe mieszkanie (najlepiej) z telefonem. Zapłaci sta rok z góry. Tel. 43-70-13. G-37274
- BLACHARZA samochodowy, energja zatrudnie. Tel. 23-48-71 wieczerem.
- WYKVALIFIKOWANYCH murarzy-plytkarzy (emeryt) — rensicji zatrudnie. Sopot-Brodwin, ul. Głogynski-Sklero 18-58 VI piętro. Tel. 51-93-37, po 16. G-37391
- ZŁOTNIKA zatrudnie — Gdynia-Witominie, Wielko-kacika 8. G-37328
- LODOWKE — zamrażarkę sprzedam. Tel. 52-21-36 G-37471
- WAHACZE przednie (dzwo no) do Żukła przebiarim na łożyska toczne. Wzrostat Gdańsk-Szadokii, ul. Jabło nikowa 30 w godz. 13-18. G-37386
- DNIA 12.12.1987 r. w Gdańsku zniat białe Polosze 1800, GSKB-2323, rok produk cji 1987, Właściwość wynagrodze. Tel. 41-83-82. G-37488
- NEPTUNA 557, zamienie na 985 D. Ładę 1900 sprzedam. Tel. 52-20-91 wew. 32. G-37419
- PLYWACYJA plynie sprzedaż zniat biały Polosze brym stanie. Tel. grzeźni sioływy 43-06-40, po godz. 16. G-37474
- ODNAJME pokój małżeń stwy bezdzielnym. Tel. 31-81-87. G-37394
- POMOC domowa potrzebna w godz. 4-17, Tel. 67-25-30 od godz. 8 do 16 (nie stude nki). G-37489

Podziękowania

Wszystkim osobom, kolektynom pracowniczym, społecznym i szkolnym, które przekazały noworoczną życzenia składaną za drogą serdecznie podziękowanie. Wojciech Jazulski

Proszę o drogą serdecznie podziękowanie wszystkim, którzy nadesłali do mnie życzenia noworoczne. Zbigniew Messner

Strajk w Szwecji

● Dokonanie ze str. 1

darke Kiell-Olof Feltd skwierdził podczas ostatniej debaty budżetowej ze Szwecji na bieżącej w tym roku stać na zwiększenie dochodu przez realny wzrost produkcji. Centrala związkowa SIF, grupująca urzędników przemysłowych, ogłosiła strajk w odpowiedzi na ofertę pracodawców przewidzianą wzrost pias jedynie o 0,8 proc. Przewidywano, że zrzeszenie pracodawców w Szwecji często wobec strajkujących pracowników.

Strajki w Szwecji

Wszystkim osobom, kolektynom pracowniczym, społecznym i szkolnym, które przekazały noworoczną życzenia składaną za drogą serdecznie podziękowanie. Wojciech Jazulski

SPORT

Pięć dni walki koszykarek w Krakowie

Dziesiąt koszykarek z województwa gdańskiego wyjechały do Krakowa, gdzie od jutra do niedzieli walczyły o miejsce w ekstraklasie koszykarskiej. Gdańszczanki zmierzą się tam kolejno z: Wisła Kraków, Włókniarz Pabianice, Śląsk Wrocław, Olimpia Poznań i LKS Łódź.

Gdyby Spójni udało się wygrać trzy mecze, w tym najważniejszy z Olimpią, wówczas zachowa zajmowaną obecnie wysoką trzecią miejscę. Jest to o tyle ważne, że w późniejszych pojedynkach play off w walce o pozycję 1-3 w Lidze gdańszczanki nie miałyby w pierwszym meczach zbyt

Echa sportowej niedzieli

W olimpijskim roku 1988, w którym do wspólnej realizacji staje zjednoczona rodzina olimpijczyków, sportowcy polscy i Węgry używają sportowców wszystkich krajów do szacowanego respektowania zasad fair play. Sport stojący na świadomości, które obok postępu noszą niebezpieczeństwo charakterystyczne dla naszej cywilizacji, czego trąci wola widzenia nadrzędne wartości moralne. Dlatego sportowiec i fair play jest apelem o przywrócenie sportowi w pełni humanistycznego oblicza, o powrót do szczytnych ideałów, biorących swój początek z antycznego „arłona”.

Jak pamiętamy, z takim wszewaniem wystąpił niedawno polscy i węgierscy sportowcy, którzy — gdy występowali — niejednokrotnie nagradzani byli za wzorową postawę, za przestrzeganie zasad czystej gry.

Przed kilkoma dniami wpadł mi w ręce pierwszy styczniowy numer „Sportu” i w nim publikacja o fair play. Na jednym ze zdjęć ilustrujących artykuł — podobna Daniela Waszczykowski, grającego obecnie w RFN. Zrozumiałem, doskonale wieszając znany gdańskim kibicom piłkarz rezerwy, długimi latami podobno mistrzowski i „TKG Wybrzeże” i reprezentacji Polski, jest na owym zdjęciu bezpartyznowo atakowany w chwili gdy z wysiłkiem walczył na bramkę przeciwnika. Podpis pod ilustracją brzmi: faul w piłce ręcznej — zawodnik „Amieruchoniony” przez swojego „opiekuna”. Drugie zdjęcie przedstawia faul piłkarza, a trzecia ilustracja — uwieczniona na warze walki artystycznej — zawodnik „Amieruchoniony” przez swojego „opiekuna”. Druge zdjęcie przedstawia faul piłkarza, a trzecia ilustracja — uwieczniona na warze walki artystycznej — zawodnik „Amieruchoniony” przez swojego „opiekuna”.

OGŁOSZENIA superekspresowe

- FUTRO karakulowe bezowłose, futro — elementa zielone, kołczy damski — krótki i długi — sprzedaż, tel. 91-99-81.
- SPRZEDAŻ: Siatka Isotermiczna 1978 r., Żółta 1978 r., Wartburga 1971 r., Wrocław, Partyzantów 18. G-37338
- KASTAWA — sprzedawca wzięciem. Tel. 23-48-71 wie cozym. G-37433
- AMORTYZATORY przednie (wklady) VW Golf kup. Tel. 33-11-18. G-37401
- FIATA 125 p. 1983, sprzedam Gdańsk, Właściciel: S-2121 G-37377
- EASTAW 1100, rok 1978 sprzedam. Tel. 31-87-37, po 15. G-37369
- SILNIK 1800 z osprzetem do remonta sprzedam. Tel. 32-41-97, po 16. G-37368
- UKŁADAM katektki. Tel. 92-91-81. G-37334
- POMPE głębinowa, silnik elektryczny 22 kW, sprzedam. Tel. 31-83-13. G-37416
- BEAM karakulowy sprzedam. Tel. 31-33-19. G-37378
- WIDEO I OTV kolurko sprzedawca kupie. Tel. 22-22-16.
- ODSTAPIE mieszkanie samodzielne, płatne za rok. Sprzedaż, Partyzantów 18.
- SPOSKA poszukuje punktów centralnych biurowych. Tel. 41-83-82. G-37474
- MŁODY inżynier poszukuje mieszkanie lub pokój. Tel. 67-13-64 godz. 10-18. G-37403
- BONY PKO, kupie. Tel. 47-63-45. G-37483
- KULTURALNE, bez rolówkę małżeństwo z dzieckiem poszukuje mieszkanie na rok lub dłużej. Tel. 80-00-31 godz. 10-18. G-37359
- NEPALAÇA, pracująca, poszukuje pokój. Płatne miesięcznie. Tel. grzeźni, 91-24-31 (91-18). G-37388
- MAŁZEŃSTWO z dzieckiem (6 lat) pilnie poszukuje 2-3-pokojowe mieszkanie (najlepiej) z telefonem. Zapłaci sta rok z góry. Tel. 43-70-13. G-37274
- BLACHARZA samochodowy, energja zatrudnie. Tel. 23-48-71 wieczerem.
- WYKVALIFIKOWANYCH murarzy-plytkarzy (emeryt) — rensicji zatrudnie. Sopot-Brodwin, ul. Głogynski-Sklero 18-58 VI piętro. Tel. 51-93-37, po 16. G-37391
- ZŁOTNIKA zatrudnie — Gdynia-Witominie, Wielko-kacika 8. G-37328
- LODOWKE — zamrażarkę sprzedam. Tel. 52-21-36 G-37471
- WAHACZE przednie (dzwo no) do Żukła przebiarim na łożyska toczne. Wzrostat Gdańsk-Szadokii, ul. Jabło nikowa 30 w godz. 13-18. G-37386
- DNIA 12.12.1987 r. w Gdańsku zniat białe Polosze 1800, GSKB-2323, rok produk cji 1987, Właściwość wynagrodze. Tel. 41-83-82. G-37488
- NEPTUNA 557, zamienie na 985 D. Ładę 1900 sprzedam. Tel. 52-20-91 wew. 32. G-37419
- PLYWACYJA plynie sprzedaż zniat biały Polosze brym stanie. Tel. grzeźni sioływy 43-06-40, po godz. 16. G-37474
- ODNAJME pokój małżeń stwy bezdzielnym. Tel. 31-81-87. G-37394
- POMOC domowa potrzebna w godz. 4-17, Tel. 67-25-30 od godz. 8 do 16 (nie stude nki). G-37489



Feliks Chudzyński i inni

Głównym celem jest... w tym celu... w tym celu... w tym celu...

Jednym na zdrowie innym... wręcz przeciwnie

Czy pianista zabrakło wyobraźni, czy tyła okazało się bardziej skomplikowane i brutalne niż można było przewidzieć... Czy pianista zabrakło wyobraźni, czy tyła okazało się bardziej skomplikowane i brutalne niż można było przewidzieć...

magnetyczne wysokiej częstotliwości. Działają one ujemnie na ludzki organizm... magnetyczne wysokiej częstotliwości. Działają one ujemnie na ludzki organizm...

Zbigniew Niemcewicz

alarm i urzędowo domagać się poprawy zaopatrzenia w środki ochronne... alarm i urzędowo domagać się poprawy zaopatrzenia w środki ochronne...

INSPEKTORZY nie są formalistami; rozumieją trudność, jaką dla boryka się dyrekcja ZOZ, doceniają także to, że ich wnioski i spostrzeżenia zostały potraktowane poważnie... INSPEKTORZY nie są formalistami; rozumieją trudność, jaką dla boryka się dyrekcja ZOZ...

Można powtarzać, że w wyniku pokontrolnych wniosków zespołu inspekcji pracy przybędzie słabiej zdrowia szprytu ochronnego... Można powtarzać, że w wyniku pokontrolnych wniosków zespołu inspekcji pracy...

Prawnik radzi

URLOP W CZASIE PRACY ZA GRANICĄ. LEON K. MALBORK. Zostałem skierowany do pracy za granicę... URLOP W CZASIE PRACY ZA GRANICĄ. LEON K. MALBORK. Zostałem skierowany do pracy za granicę...

POTRACENIA I EMERYTURY. ANDRZEJ S. OLIWA. W jakiej wysokości emerytura... POTRACENIA I EMERYTURY. ANDRZEJ S. OLIWA. W jakiej wysokości emerytura...

Okazało się jednak, że wniosek nieprzebiegający tych przepisów nie okazał się... Okazało się jednak, że wniosek nieprzebiegający tych przepisów nie okazał się...

Od lat, stwierdzają ze smutkiem Inspektorzy pracy, opieka lekarska nad pracownikami służby zdrowia jest niedostateczna... Od lat, stwierdzają ze smutkiem Inspektorzy pracy, opieka lekarska nad pracownikami służby zdrowia jest niedostateczna...

Przy TV okienku JKM Syrenka. WARSZAWA — miasto bohaterów, słowem nie przez postaw... Przy TV okienku JKM Syrenka. WARSZAWA — miasto bohaterów, słowem nie przez postaw...



Fot. M. Zarzecki

Spółdzielczy „Żagiel” w podmuchach reformy

PIENIĄDZE, jak zwykle, budzą najwięcej emocji. Przed tablicą z kwotami rozdzielonej właśnie premi... PIENIĄDZE, jak zwykle, budzą najwięcej emocji. Przed tablicą z kwotami rozdzielonej właśnie...

szale gdyby w podmuchach reformy zniknęła z powierzchni organizacji tak potrzebna spółdzielcom jak ich klub sportowy... szale gdyby w podmuchach reformy zniknęła z powierzchni organizacji tak potrzebna spółdzielcom jak ich klub sportowy...

Integracja? — Tak — odpowiada prezes — ale za jaką cenę? Przy tak ogromnym zróżnicowaniu produkcji... Integracja? — Tak — odpowiada prezes — ale za jaką cenę? Przy tak ogromnym zróżnicowaniu produkcji...

reformę mają od dawna. praktycznie od początku istnienia każdego zakładu. Nikt tu do niego nie dopłaca, trzeba po prostu zarobić na siebie na zakład... reformę mają od dawna. praktycznie od początku istnienia każdego zakładu. Nikt tu do niego nie dopłaca, trzeba po prostu zarobić na siebie na zakład...

Aleksandra Łos. zowe nie miałym o czym rozmawiać z większością krajowych producentów tkanin, falii, zamków... Aleksandra Łos. zowe nie miałym o czym rozmawiać z większością krajowych producentów tkanin, falii, zamków...

obecnie spółdzielni na finansowanie działań pozornych związku, a wiele z nich ma taki charakter. Z pewnością nowo powstającym spółdzielniom potrzebne są np. informacje o zasadach ich tworzenia, obowiązujących przepisach itp... obecnie spółdzielni na finansowanie działań pozornych związku, a wiele z nich ma taki charakter. Z pewnością nowo powstającym spółdzielniom potrzebne są np. informacje o zasadach ich tworzenia, obowiązujących przepisach itp...

pieniądze, pieniądze. I jeszcze raz pieniądze. Nie dało się od tego tematu uciec, a nawet gdy był taki moment — weszła właśnie do gabinetu sekretarza z piśmieniem i rozmowa potoczyła się o sporcie okazło się że to też było o pieniądzach... pieniądze, pieniądze. I jeszcze raz pieniądze. Nie dało się od tego tematu uciec, a nawet gdy był taki moment — weszła właśnie do gabinetu sekretarza z piśmieniem i rozmowa potoczyła się o sporcie okazło się że to też było o pieniądzach...

Cały ten ambaras w spółdzielczości na celu m.in. obniżenie kosztów produkcji, ale efektów jakich nie widać. Gdy mówię przesowski, że trudno dziś młodych ludzi namawiać na wędrowną z namiotem kosztującym 20-30 tys. zł, macha tylko ręką i powiada: — To jest taniacha; mamy namioty po 70 i 100 tys. zł także... Cały ten ambaras w spółdzielczości na celu m.in. obniżenie kosztów produkcji, ale efektów jakich nie widać. Gdy mówię przesowski, że trudno dziś młodych ludzi namawiać na wędrowną z namiotem kosztującym 20-30 tys. zł, macha tylko ręką i powiada: — To jest taniacha; mamy namioty po 70 i 100 tys. zł także...

W czasie urlopu podczas pracy za granicą, przysługującej emerytalnym pracownikom i ich rodzinom (Dz. U. nr 40) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z 27 grudnia 1974 r. (jednolity tekst w Dz. U. nr 19 z 1986 r.). Przystępując do urlopu wypoczynkowego pracownik powinien wykazać się w miejscu wyjazdu przed skierowaniem go do pracy za granicą... W czasie urlopu podczas pracy za granicą, przysługującej emerytalnym pracownikom i ich rodzinom (Dz. U. nr 40) oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z 27 grudnia 1974 r. (jednolity tekst w Dz. U. nr 19 z 1986 r.). Przystępując do urlopu wypoczynkowego pracownik powinien wykazać się w miejscu wyjazdu przed skierowaniem go do pracy za granicą...

ANATOLIJ RYBAKOW Dzielni Arbatu Hum. Michal B. Jagielto Zona Glińskiego jest dyrektorem Instytutu Transportu. W instytucie wykryto podobną podziemną organizację opozycyjną, na czele której stał zastępca Glińskiego, Kriworuczkow... ANATOLIJ RYBAKOW Dzielni Arbatu Hum. Michal B. Jagielto Zona Glińskiego jest dyrektorem Instytutu Transportu. W instytucie wykryto podobną podziemną organizację opozycyjną, na czele której stał zastępca Glińskiego, Kriworuczkow...

nie ognia. Jagoda do tego nie dopuścił. Wyszyński też. Solec oczyścił Pankratowa z zarzutów, Wyszyński usankcjonował jego arest. Pankratowa trzeba przyznać w cieniu, nie ścigać na niego uwagi, tylko to może uratować chłopaka... nie ognia. Jagoda do tego nie dopuścił. Wyszyński też. Solec oczyścił Pankratowa z zarzutów, Wyszyński usankcjonował jego arest. Pankratowa trzeba przyznać w cieniu, nie ścigać na niego uwagi, tylko to może uratować chłopaka...

I niepodważalność) sprowadzała się do następujących wniosków: Instytutem rządzi Kriworuczkow, były opozycjonista, już bity, a co za tym idzie, obroniony na wstępie radzieckiego, i zgodnie z logiką Dżakowa, zdeklarowany raz na zawsze. Taki człowiek nie może nie działać — wróg nie śpi, wróg knuje gdzie tylko może, szczególnie wśród politycznych niedojrzałych młodych ludzi... I niepodważalność) sprowadzała się do następujących wniosków: Instytutem rządzi Kriworuczkow, były opozycjonista, już bity, a co za tym idzie, obroniony na wstępie radzieckiego, i zgodnie z logiką Dżakowa, zdeklarowany raz na zawsze. Taki człowiek nie może nie działać — wróg nie śpi, wróg knuje gdzie tylko może, szczególnie wśród politycznych niedojrzałych młodych ludzi...

Siedziałem więc przy telewizorze i oglądałem różne rzeczy; monografię mostów, historię kolumny Zygmunta, a także opowieść o Zamku Królewskim, nazywanym w tym akurat przypadku konsekwentnie „warszawskim”. Zapewne dla odróżnienia go od zamku ślusarskiego, albo blaskowatego. Jednakowoż o obiekcie tym akurat trudno wyrazić się „blaskowicie”, bo przez całe dziesięciolecie nie tylko odkładano jego odbudowę, ale wręcz zabraniało publicznie tykać tego tematu. Jednak o tych przykrych tematach zdawali się nie pamiętać ani badacy w znakomitej formie L. Perski, ani gawędzący z nim red. Margareta Dupont. Godzi się więc — gwoli uświadomienia tym co nie wiedzą, lub nie pamiętają — przypomnieć, że nie odbudowywano zamku wbrew decyzji Sejmu i że reaktywano sprawę po grudniu 1970 r., co niekiedy określili nawet jako prezent Śląska dla stolicy, uczyniony osobliście przez Edwarda Gierka... Siedziałem więc przy telewizorze i oglądałem różne rzeczy; monografię mostów, historię kolumny Zygmunta, a także opowieść o Zamku Królewskim, nazywanym w tym akurat przypadku konsekwentnie „warszawskim”. Zapewne dla odróżnienia go od zamku ślusarskiego, albo blaskowatego. Jednakowoż o obiekcie tym akurat trudno wyrazić się „blaskowicie”, bo przez całe dziesięciolecie nie tylko odkładano jego odbudowę, ale wręcz zabraniało publicznie tykać tego tematu. Jednak o tych przykrych tematach zdawali się nie pamiętać ani badacy w znakomitej formie L. Perski, ani gawędzący z nim red. Margareta Dupont. Godzi się więc — gwoli uświadomienia tym co nie wiedzą, lub nie pamiętają — przypomnieć, że nie odbudowywano zamku wbrew decyzji Sejmu i że reaktywano sprawę po grudniu 1970 r., co niekiedy określili nawet jako prezent Śląska dla stolicy, uczyniony osobliście przez Edwarda Gierka...

TELEGRAM
w trybie dobrego doradzi
BOMIS - WARSZAWA
ZESPÓŁ HANDLOWY
Warszawa ul. Flory 9 tel. 49-43-51 do 53 telex 812773



gwarancja 12 miesięcy

**CZAS • PIENIĄDZE • KOMFORT PRACY
UZYSKASZ ← KUPUJĄC**

ZESTAW KOMPUTEROWY KOMPATYBILNY
IBM PC/XT w różnych konfiguracjach
IBM PC/AT
MIKROKOMPUTERY
AMSTRAD-SCHNEIDER 464, 664, 6128, 8256, 8512, 1512
COMMODORE 64, 128, 128D
ZX SPECTRUM 48KB+48KB
URZĄDZENIA PERYFERYJNE
drukarki
interfejs do Spectrum
dyskietki 3" 3.5 i 5.25
układy scalone
stacje dysków
strimery
hard dyski

PREZENTACJA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO
Warszawa ul. Białostocka 22 tel. 19 00 74, 18 15 12

BOMIS
WARSZAWA

K-9266

MZKS „ARKA” GDYNIA
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu Autobus typ Skoda 706 RT, rok prod. 1975, nr rej. GDS 557A.

Pierwszy przetarg odbędzie się w siedzibie Klubu Arka, al. Zjednoczenia 3 Gdynia godz. 9.00 dnia 1 lutego 1988.

W razie niedojścia do skutku, drugi przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Cena wywoławcza 495 000 zł — wadium w wysokości 10 proc. od ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy klubu do dnia 31.07.1988 r.

Wszelkie informacje na temat stanu technicznego pojazdu można uzyskać w MZKS ARKA, tel.: 20-93-98 od 8.00 do 14.00.

K-245

Studencka Spółdzielnia Pracy „Techno-Service”
SWIADCZY USLUGI Z ZAKRESU ARCHIWOWANIA AKT

Oferujemy wysoką jakość, krótkie terminy i konkurencyjne ceny usług

Zlecenia przyjmuje i informacji udziela Zakład Usług Różnych SSP „Techno-Service” 81-824 Sopot, ul. Armii Czerwonej 101, tel. 51-00-61, wew. 401

K-395

PPDIUR „DALMOR”
Gdynia, ul. Związku Walki Młodych 10
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu ciężarowego Star C-28 oraz naczepy D-68:
1. Star C-28 bez silnika, nr podwozia 78381, rok produkcji 1977, cena wywoławcza 172 000 zł.
2. Naczepa D-68, nr podwozia 3204, rok produkcji 1977, cena wywoławcza 85 000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 4.02.88 r. o godzinie 9 w świetlicy PPDIUR „Dalmor” Gdynia. Ewentualny II przetarg odbędzie się w tym samym dniu dwie godziny później.

Samochód oraz naczepę można oglądać w dniach 1-3.02.88 r. w godzinach od 9-13 w Wydziale Sprzętu Zmechanizowanego i Transportu w warsztacie samochodowym na Obłuzu, ul. Kuśnierska 1.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie „Dalmoru” wadium 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.

Przetarg odbędzie się na warunkach określonych zarządzeniem ministra komunikacji z 1982.11.26 (MP nr 28 poz. 250).

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

K-390

Spółdzielnia Inwalidów im. Obrońców Helu
Gdańsk, ul. Chodowieckiego 6
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na samochód marki Nrsa Towos 522, nr fabr. 176542, rok produkcji 1976, nr rejestracyjny GDK 001A, cena wywoławcza 197 200 zł.

Do przetargu mogą przystąpić zakłady uspołecznione i osoby prywatne po wpłaceniu do kasy przedsiębiorstwa wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

Przetarg odbędzie się w dniu 02.02.1988 r. o godzinie 11 w siedzibie przedsiębiorstwa.

Pojazd można oglądać pod wyżej wymienionym adresem.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

K-446

Oddział Doskonalenia Nauczycieli
Gdańsk-Wrzeszcz, al. Karola Marksa 14
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót elektrycznych związanych z remontem bieżącym i adaptacją pomieszczeń podległych.

Termin wykonania oraz szczegółowy zakres robót do uzgodnienia z dyrekcją ODN tel. 41-07-63.

Dokumentacja do wglądu odczytanie w godz. 8-15 oprócz wolnych sobót.

Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Otwarcie ofert nastąpi 8 dnia od daty ogłoszenia przetargu w siedzibie ODN.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-547

Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego w Tolmicku
OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY na sprzedaż:

- 1) Samochód Star A-28, nr rej. ELB-0558, nr podw. 8882, rok produkcji 1970, cena wywoławcza — 666 400 zł.
- 2) Przyczepa ciężarowa dwukołowa, rok produkcji 1969, cena wywoławcza — 52 000 zł.
- 3) Przyczepa ciężarowa marki METAL typ D-44A, nr rej. ELC 823P, ładowność 3 tony, rok produkcji 1969, cena wywoławcza 136 000 zł.
- 4) Podłoga pomostu skrzyni ładunkowej samochodu „Star A-28”, cena wywoławcza 20 000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 28. 01. 1988 roku, o godz. 11.00 w WZPOW Tolmicko, ul. Port 1.

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie zakładu najpóźniej na dzień przed przetargiem.

W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 12. 02. 1988 roku, o godz. 10.00.

Wymieniony sprzęt można oglądać na 5 dni przed przetargiem w godz. 10.00 — 14.00.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

K-522

W dniu 10. 12. 1987 roku
ZOSTAŁO ZAREJESTROWANE
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „INTAKOM” spółka z o.o. (j.g.u.) z siedzibą w Gdańsku-Oliwie, ul. Polanki 11, telefon 52-27-11 i 52-09-73

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI PRZEDSIĘBIORSTWA:

- prowadzenie prac badawczych i wdrożeniowych z zakresu planowania przestrzennego i rozwoju gospodarki komunalnej i mieszkaniowej,
- wykonywanie prac studialnych, analitycznych i projektowych, z zakresu organizacji i zarządzania oraz zastosowań informatyki,
- programowanie, wdrażanie i eksploatacja systemów informatycznych,
- prowadzenie usług doradczych i rzeczoznawstwa informatycznego, ekonomicznego, prawnego oraz techniczno-elektronicznego,
- produkcja, komplektacja, skup i sprzedaż oraz pośrednictwo handlowe w zakresie sprzętu informatycznego i elektronicznego oraz nośników informacji i oprogramowania,
- świadczenie usług konserwacyjnych urządzeń elektronicznych oraz pojazdów mechanicznych,
- projektowanie techniczne i wykonawstwo inwestycyjne i remontowe w budownictwie ogólnym mieszkaniowym i komunalnym oraz przemysłowym, a także produkcja materiałów budowlanych,
- świadczenie usług sanitarno-porządkowych oraz konserwacyjnych urządzeń pomieszczeń oraz terenów,
- świadczenie usług biurowych i inżynierskich,
- wdrażanie i upowszechnianie postępu naukowo-technicznego i organizacyjnego,
- projektowanie i produkcja w zakresie krawiectwa i dziewiarstwa,
- organizowanie i prowadzenie szkoleń oświatowych i zawodowych w zakresie działalności spółki.

K-182

MORSKI PORT HANDLOWY GDYNIA
OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu ciężarowego Star A 25 S (o ładowności 2500 kg i 4 osoby) z silnikiem o zapłonie samoczynnym typ Perkins, rok produkcji 1961, cena wywoławcza: 343 200 zł.

Samochód można oglądać w godz. od 7 do 14 w Wydziale Inż-Bud MPH Gdynia przy ul. Chrzanowskiego 5 w Gdyni.

Przetarg odbędzie się w dniu 3.02.1988 r. o godz. 10 w MPH Gdynia, ul. Rotterdamka 9, w sali nr 2 (I piętro).

Do udziału w przetargu uprawnia wpłacenie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w Dziale Zaopatrzenia MPH Gdynia, pokój 130, w godz. 8-13.30 (najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu).

Blizszych informacji udziela Dział Zaopatrzenia, tel. 27-47-10 oraz 21-55-97.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-417

Komenda Terenowej Zawodowej Straży Pożarnej w Pruszczu Gd.
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki Fiat 125p, nr rej. GDH 704 B, nr silnika 788228, nr podwozia 2020874. Stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza wynosi 227 750 zł.

Samochód można oglądać w dniu 1988.01.27 Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu 1988.01.28, w kasie komendy.

Przetarg odbędzie się w dniu 1988.01.29. o godz. 10 w siedzibie komendy

W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu w tym samym dniu o godz. 12 odbędzie się przetarg drugi.

Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

K-530

Międzyzakładowa Spółdzielnia Mieszkaniowa „Własna Chata” w Gdańsku, ul. Marynarki Polskiej 96
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

1. dociepleń budynków mieszkalnych w zabudowie szeregowej jednorodzinnej o powierzchni ok. 5000 m kw. w Gdańsku-Wrzeszczu, Osiedle Niedźwiedzik,
- 2) tynków zewnętrznych budynków mieszkalnych j.w. o powierzchni ok. 10 000 m kw.

Wykonanie ww. robót powinno odbyć się w terminie 4. 1988 — 10. 1988 roku z materiałów wykonawczych.

Do składania ofert z kosztorysami zaprasza się jednostki gospodarki uspołecznionej i jednostki gospodarki nie uspołecznionej w terminie dwóch tygodni od ukazania się ogłoszenia w prasie.

Komisje owarce ofert nastąpi następnego dnia w siedzibie spółdzielni.

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferenta jak również odwołania przetargu bez podania przyczyn.

K-474

ZAKŁADY RADIOWE „RADMOR”
w Gdyni, ul. Hutnicza 3
OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na:

1. Samochód „Żuk”, rok produkcji 1978, cena wywoławcza 250 000 zł. nr rej. GDG 391A.
2. Samochód Tarpan rok produkcji 1980, cena wywoławcza 500 000 zł. nr rej. GDS 617B.
3. Samochód Polonez 1500, rok prod. 1979, cena wywoław. 770 000 zł. nr rej. GDM 386B.

Przetarg odbędzie się w dniu 3.02.88 o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa Gdynia-Grabówek, ul. Hutnicza 3. Wadium w wysokości 10 procent ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie przedsiębiorstwa.

Ogledzin ww. pojazdów można dokonać w godz. 9-12, od 27.01.88

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

K-393

Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych w Gdańsku
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na wykonanie:

1. Remontu kapitalnego pomieszczeń sanitariatów budynków administracyjnych. Termin wykonania 31. 03. 1988 roku.
2. Instalacji wentylacyjnej stolarni, garaży i spawalni oraz jej montaż według projektu techn. Termin wykonania 30. 03. 1988 roku.

Do przetargu zapraszamy przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w zalakowanych kopertach pod adresem: Przedsiębiorstwo Robót Czerpalnych i Podwodnych w Gdańsku, ulica Przetoczna 66, Dział Głównego Mechanika.

Termin składania ofert: 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia.

Blizsze wyjaśnienia i informacje można uzyskać w Dziale Głównego Mechanika, tel.: 31-62-44 wewn. 33 lub 27, pokój nr 19 lub 26.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-273

Zakład Remontowo-Montażowy „Spomasz” w Gdańsku
OGŁASZA PRZETARG

na sprzedaż samochodów:

1. Syrena R-20, nr silnika 518408, nr podwozia 385662, rok produkcji 1977. Cena wywoławcza i przetargu wynosi — 86 250 zł.
2. Syrena R-20, nr silnika 486678, nr podwozia 378764, rok produkcji 1977. Cena wywoławcza i przetargu wynosi — 70 000 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 28.01.88 o godz. 9.00, Gd.-Oliwa, ul. Piastowska 7-15.

Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu w godz. 8-9 w tym czasie należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. do kasy zakładu.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się o godz. 10.00.

K-235

WYCHOWANIE — NAUKA — ZAWÓD

Komenda 8-1 OHP w Kwidzynie, ul. Polna 20 D Bydgoskiego
Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego

PROWADZI DODATKOWY NABÓR MŁODZIEŻY MĘSKIEJ
w TRAKCIE MIESIACA STYCZNIA oraz LUTEGO 1988 roku.

Oferujemy nowe, atrakcyjne stawki wynagrodzenia.
Nie zwlekaj — skorzystaj z szansy w trakcie roku szkolnego.

K-43

Reklamowo-Poligraficzne Przedsiębiorstwo Zagraniczne „HELIOS”
WYKONUJE DRUKI W TRZECH TECHNIKACH:

1. TYPOGRAFICZNEJ
2. SITODRUKOWEJ
3. OFFSETOWEJ również w dużych formatach

Jesteśmy w stanie sprostać wszystkim żądanom Klientów w zakresie druku etykiet, metek, nalepek, opakowań papierowych i kartonowych, plakatów, ulotek i formacyjnych etc. na materiałach importowanych: samoprzylepnych i zwykłych.

Zapewniamy ciekawe opracowania plastyczne, dobrą jakość, krótkie terminy realizacji oraz konkurencyjne ceny.

ZAPRASZAMY!
Biuro Informacyjno-Handlowe
04-239 Warszawa, ul. Młodnicka 52
tel. 15-40-60, tlx 815686 helio pl.

K-13506

Spółdzielnia Pracy Usług Wysokościowych „ALPINEX”
ZAKUPI PILNIE

stalową, prefabrykowaną halę produkcyjną o pow. ok. 1000 m kw.

80-307 Gdańsk tel. 52-35-11
52-48-11, 52-00-89

Abrahama 10 tlx. 051-2659
Alex PL

K-184

SPÓŁKA ZATRUDNI

- monterów rurociągów okrętowych
- tokarzy
- spawaczy z uprawieniami PRS i CO2
- monterów kadłubowych

na korzystnych warunkach placowych.

Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Topolowa 8-9, tel. 41-24-91 w. 24.

K-500

Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych w Gdańsku, ul. Kujawska 2
(dojazd autobusem 138)
ZATRUDNIA

ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia następujących pracowników:

- z-cę głównego energetyka — wykształcenie wyższe energetyczne
- kierownika oddziału elektrociepłowni — wykształcenie wyższe + kilkuletni staż pracy na stanowisku kierowniczym (z możliwością otrzymania mieszkania zakładowego)

Złozzenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr GZNF tel. 438-250, 438-342, 438-249.

K-11138

URZĄD SKARBOWY W GDANSKU

zawiadamia, że dnia 26.01.1988 r. o godz. 15.15 w magazynie przy ul. Świerczewskiego 8-12 w Gdańsku

ODBEDZIE SIĘ PUBLICZNA LICYTACJA:

- pianina marki „C. WEYKOPF” — Danzig — cena wywoławcza: 98 450 zł.
- akordeonu marki „FLIS” — cena wywoławcza: 13 300 zł.
- z-czościowych gier komputerowych:
 - 1) ASTOIDS — cena wywoławcza — 97 000 zł.
 - 2) ASTEROIDS — cena wywoławcza 89 000 zł.
 - 3) THE INVADERS — cena wywoławcza — 84 000 zł.
- półstyrowej kanapy (otomany) — cena wywoławcza — 120 000 zł.
- motocykla WSK 125, rok prod. 1944, nr rej. GDB 99-35, cena wywoławcza: 6700 zł.
- motocykla JAWA CZ, rok prod. 1983, cena wywoławcza: 76 000 zł.
- motoroweru JAWA 5023P, rok prod. 1981, nr rej. GRB 470, cena wywoławcza: 25 200 zł.
- silnika do samochodu m-ki „FIAT Abarth”, rok produkcji 1969, cena wywoławcza: 105 000 zł.

Ww. ruchomości można oglądać w dniu licytacji, w godz. 14.30-15.15, w magazynie Urzędu Skarbowego przy ul. Świerczewskiego 8-12 w Gdańsku.

K-455

Zakłady Projektowo-Budowlane „PROBUD”
Spółka z o.o. Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 52, tel. 51-53-63

ZATRUDNIA PRACOWNIKÓW w ZAWODZIE:

- murarz-tylnik
- płytkarz-posadzkarz
- specjalista ds. zaopatrzenia
- kierownik pracowni projektowej
- kierownik budów.

Wynagrodzenie atrakcyjne w systemie przewidywanym.

Złozzenia osobiście lub telefonicznie 51-53-63.

K-16433

Zakłady Innowacyjno-Wdrożeniowe „INTER-TECH”
Spółka z o.o. (j.g.u.) w Gdańsku, ul. Saperów 12, tel. 41-19-48

INFORMUJĄ

że przyjmują do wykonania w roku 1988 w ramach kompleksowych remontów budowlanych następujące roboty:

- murarsko-tylnikarskie
- posadzkarzkie
- malarskie
- ciesielsko-stolarskie
- ślusarskie
- dekarstwo-błacharskie
- układanie glazury i terakoty.

Ww. roboty wykonujemy z materiałów własnych i powierzonych.

Gwarantujemy terminowe i solidne wykonanie prac.

K-16006

Usługowa Spółdzielnia Pracy „LABOR”
Z-d Nr 6 — Gdynia, ulica Podolska 21, tel. 21-08-83

OFERUJE:

- wykonywanie prac z zakresu reklamy: napisy, szyldy, wywieszki, tablice, plansze (na blasze, szkiele, szkiele i płótnie) w zakładzie i u klienta
- cyklinowanie i lakierowanie parkietów.

K-15863

Przedsiębiorstwo Zagraniczne Odzieżowe KATRUMI

— szwaczki i krojowego w systemie pracy jednozmianowej

Informacje, tel. 22-13-47, 24-24-91.

K-41

RSW „Prasa-Książka-Ruch” Oddział Gdynia
ZATRUDNI SPRZEDAWCÓW

na umowę pełnoetatową o bardzo wysokiej prowizji i agencyjną do księk „Ruchu” zlokalizowanych w następujących dzielnicach Gdyni: Redlowo, Otłowo, Grabówek, Chylonia i centrum Gdyni.

Potrzebna jest 4-osobowa obsada do punktu w holu Dworca Głównego w Gdyni (prowizja około 70 tys. zł na osobę).

Chętnie zatrudnimy emerytów i rencistów, którzy mogą u nas zarobić dowolną sumę i pracować w pełnym wymiarze godzin bez zawieszania emerytury i renty. Warunki placowe dobre.

Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych Gdynia-Witomino, ul. Narcyzowa 10 a w godzinach od 7-15, tel. 24-13-51.

K-192

Kol. Jadwidge Galaszewskiej
nadzwyczajnie wyrazi współczucia z powodu śmierci
MATKI
składają koleżanki i koledzy z Urzędu Śharbowego w Gdyni. K-80

Pani Zycie Miszko
wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu
OJCA
składają dyrekcja, organizacja POP PZPR, Rada Pracownicza, zarząd NSZZ oraz wszyscy pracownicy Gdańskich Zakładów Naprawy Samochodów w Gdyni. K-810

Panu Andrzejowi Kwarciaowski
wyrazi głębokiego współczucia z powodu zgonu
MATKI
składają dyrekcja, organizacja POP PZPR, Rada Pracownicza, zarząd NSZZ oraz wszyscy pracownicy Gdańskich Zakładów Naprawy Samochodów w Gdyni. K-812

Koledze Stanisławowi Rewieńskiemu
wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci
MATKI
składają koleżanki i koledzy z Instytutu Elektroenergetyki Okrętowej Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni. K-813

Koleżance mgr Iwonie Murawskiej-Bronk i Jej Rodzinie
wyrazi współczucia z powodu śmierci
OJCA ANTONIEGO KŁOSA
składają rodzina, koleżanki, koleżanki i koledzy z zespołu Szkół Zawodowych nr 1. K-814

Koleżance Janinie Ciborskiej
wyrazi współczucia z powodu śmierci
MATKI
składają koleżanki i koledzy z Zespołu Ochrony Środowiska "Róża Wiatrów". K-815

Kol. mgr Urszuli Tyszkiewicz
wyrazi serdecznego współczucia z powodu śmierci
MĘŻA
składają dyrekcja, koleżanki i koledzy z Zespołu Szkół Zawodowych nr 1. K-816

Koledze Bonifacemu Grochowskiemu
wyrazi najgłębszego współczucia z powodu śmierci
MATKI
składają koleżanki z Wydziału Biologii i Chemii w Gdyni. K-817

Kol. Ewie Berendt
wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci
MATKI
składają dyrekcja, organizacja społeczno-polityczna i współpracownicy z OPRC w Gdyni. K-818

Gabrieli i Markowi Badtkom
wyrazi współczucia z powodu śmierci
TEŚCIA i OJCA
składają dyrekcja oraz koleżanki i koledzy z ZPS „FALA”. K-819

inż. Jerzemu Gostomskiemu
wyrazi współczucia z powodu zgonu
OJCA Stanisława Janusza GOSTOMSKIEGO
składają Rada Nadzorcza, Zarząd oraz pracownicy SMR „OS” w Gdyni. K-820

Kol. Helenie Lenkiewicz
wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci
MĘŻA
składają Zarząd, Rada Nadzorcza i współpracownicy ze Spółki „SPODOM”. K-821

SPÓŁKA ZATRUDNI ZARAZ
tokarzy
wycalczarka
tel. 41-14-82 w godz. 8.00 - 14.00. K-14947

Gdańskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Oddział Transportu i Maszyn w Pruszczu Gdańskim, ul. Świerczewskiego Nr 2
ZATRUDNI
ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia Urzędu Miejskiego w Pruszczu Gdańskim
Głównego księgowego.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. K-16159

BFSF „Redom” Gdańsk-Oliwa, ulica Lumumby 10 b, tel. 53-03-51 lub 53-02-12
ZATRUDNI ZARAZ
na umowę zlecenie księgowo.
Za pracę oferujemy wysokie zarobki. K-529

Spółka (j.g.u.)
WYNAJMIEMIE POMIESZCZENIA
na biura o powierzchni 60-100 m kw. z telefonem na trasie Sopot - Oliwa.
Mile widziane propozycje zakładów uspołecznionych.
Oferty prosimy składać w biurze przy ul. Wierzbowej 12, Gdynia - Orłowo, tel. 24-82-00 w godz. 8.00 - 16.00. K-15837

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ:
W dniu 3 lutego 1988 roku o godz. 12.30 w sali wykładowej im. prof. dr. Wazelskiego Akademii Medycznej w Gdańsku, ul. Dębinki 1
odbędzie się
publiczna obrona pracy doktorskiej
lek. med. Elżbiety Adamkiewicz-Drożyńskiej
praca pt.: „Badania przepływu moczu u dzieci z zakażeniami dróg moczowych”.
Promotor: prof. dr. Maria Kamińska.
Ww. praca znajduje się do wglądu w Bibliotece Głównej AMG ul. Dębinki 1. K-535

ZARZĄD WOJEWÓDZKI TWP W GDAŃSKU
ORGANIZUJE KURSY:
języka angielskiego od I do IV stopnia dla dzieci i dorosłych w godzinach przed- i popołudniowych
języka niemieckiego od I do III stopnia dla dorosłych w godzinach przed- i popołudniowych
Zapisy oraz informacja - Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 76-78, tel. 41-24-93 w godzinach 8-20 od dnia 12.01.88. K-298

ZARZĄD WOJEWÓDZKI TWP W GDAŃSKU
ORGANIZUJE KURS
BARMAN-MIKSER
pod kierunkiem inż. Zdzisława T. Nowickiego
Zapisy i informacja - Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 76-78, tel. 41-24-93. K-297

Państwowe Przedsiębiorstwo Terenowe Garmateryjno-Gastronomiczne
POSZUKUJE KANDYDATA
na stanowisko
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
Wymagane kwalifikacje:
- wykształcenie średnie lub wyższe i co najmniej pięć lat stażu pracy w księgowości
Zgłoszenia osobiste w biurze przedsiębiorstwa w Tczewie przy ul. Rybackiej 4 za uprzednim kontaktem telefonicznym pod nr 20-37. K-312

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tczewie, ul. Gdańska 33
ZATRUDNI NATYCHMIAST
na podstawie skierowania z Wydziału Zatrudnienia Spraw Socjalnych, Zdrowia i Opieki Społecznej w Tczewie:
- Kierownika Zakładu Dróg
- Kierownika Działu Dróg i Mostów
- Kierownika Działu Grupy Remontowo-Budowlanej
- Majstrów robót drogowych i mieszkaniowych
- Inspektorów technicznych
- Głównego energetyka
- Inspektora nadzoru robót elektrycznych
- Pracowników wykwalifikowanych w zawodach: murarzy, brukarzy, dekarzy, elektryków, hydraulików
- Sprzątaczy - dozorców domowych.
Ponadto przedsiębiorstwo zapewnia kierownikowi Zakładu Dróg mieszkanie 3-pokojowe w budynku rotacyjnym do czasu uzyskania mieszkania spółdzielczego.
Informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, pokój nr 4, tel. 45-51, wewn. 75. K-15678

Podjęmujące statutowo działalność przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą
NAUKOWO-PRODUKCYJNE CENTRUM PRZETWARZANIA SYGNAŁÓW
ZATRUDNI
zdolnych, ambitnych i dynamicznych
elektroników
matematyków, zwłaszcza numeryków
informatyków
fizyków
mechaników precyzyjnych
PROPONUJEMY:
ciekawą pracę w unikatowej w skali kraju specjalności
możliwość rozwoju naukowego
szybki awans
oraz uzyskanie wysokich dochodów emerytalnych dla produkujących gospodarczych jednostek innowacyjnych.
Chętnych prosimy o zgłaszanie się pod adresem: Gdynia, ul. Czerwonych Kosynierów 33, bud. E, pokój nr 10 lub telefonicznie - 21-70-41, wew. 233 i 209. K-14904

WYKONUJEMY SZYBKO I SOLIDNIE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:
malarskie
cyklinarskie
elektryczne (instalacje wewn. zewn., odgromowe badania uziołomów, instalacje zasilające, kablowe)
wodnokanalizacyjne
ciepłownicze (modernizacja węzłów cieplnych, usuwanie awarii instalacji centralnego ogrzewania, sieci ciepłych)
ślusarskie
dekarstwo (pokrycie papowe i konserwacja dachów)
tynkarskie
drabiny rozstawne i przystawne wys. 8,8 m
Gwarantujemy dogodne terminy. Usługi wykonujemy z materiałów własnych i powierzonych.
Nasz adres: Spółdzielnia Rzemieślnicza „Wojewódzka Budowlana” Gdańsk, ul. Klonowa 1, tel. 41-02-23, 41-08-83. K-12908

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG REM.-BUDOWLANYCH I RÓŻNYCH „TECHNOREM”
w Gd.-Wrzeszczu, ul. Grunwaldzka 139
ZATRUDNI NA ZLECENIE
na terenie Gdańska i Gdyni następujących pracowników:
murarzy
tynkarzy
sbrojarszy
cieśli
ślusarzy z uprawnieniem spawacza.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu (siedziba tymczasowa Zakładu Mleczarskiego, wejście od strony torów PKP), telefon 41-00-01, wew. 89. K-12848

W 1987 r. minęło 25 lat od utworzenia
TECHNIKUM MECHANICZNEGO W TCZEWIE
Następnym jubileuszem oraz podziękowaniem za trud kształcenia składa Dyrekcja i wszyscy nauczyciele.
Społeczny Komitet Obchodów. K-35963

W dniu 1987.12.28 Sąd Rejonowy w Gdańsku zarejestrował pod numerem RHB-841
Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne „OLICON”
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdyni G-36165

Spółdzielnia Pracy Usług Kolejowych i Remontowo-Budowlanych
Zakład Usług Różnych nr 52
w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Chrobrego 36-38
tel. 41-87-11 wew. 22
WYKONUJE SZEROKI ZAKRES USŁUG z materiałów własnych i powierzonych:
- bram, ogrodzeń i krat
- tablic reklamowych
- montaż żaluzji
- zabudowy balkonów K-354

Zakład Remontowo-Budowlany MPT „Gdańsk-Tourist”
ZATRUDNI
pracowników w n.w. zawodach:
murarz-plytkarz
stolarz
ślusarz-spawacz
Wynagrodzenie w systemie akordowym.
Adres: Zakład Remontowo-Budowlany MPT „Gdańsk-Tourist” Gdańsk-Brzeźno, ul. Krasieńskiego 7B - tel. 56-74-15, 56-71-81. K-303

DOZORCÓW
na terenie Gdańska oraz Gdyni Cłowej i Rumli
ZATRUDNI
Spółka „PAS” - Gdańsk-Zaspa
ul. Zwirki i Wigury 12, telef. 47-83-10 K-330

Przedsiębiorstwo Usług Turystycznych „Kapiela Morskie Sopot” w Sopotie
OGŁASZA NABÓR KANDYDATÓW
do prowadzenia zakładów gastronomicznych w systemie agencji zryczałtowanej na terenie Trómiasta
Oferty należy składać do zarządu przedsiębiorstwa - Sopot, ul. 23 Marca 9 tel. 51-20-41 w. 41. K-394

Spółdzielnia Usług Budowlanych „ARGON”
Gdańsk, ul. Kartuska 245
tel. 32-18-12, wew. 4
ODSPRZEDA
farbę emulsyjną „EMUKWIL” lateksowa - brązowa - 2000 kg. K-342

Zakłady Celulozy i Papieru w Świeciu n. W.
ZATRUDNIA
kierownika Ośrodka Wczasowego w Jastrzębnej Górze
Warunki przyjęcia:
1. wykształcenie o kierunku hotelowo-gastronomicznym
2. staż pracy - minimum 5 lat w kierownictwie ośrodkiem wczasowym
3. opinia z pracy (ostatniej)
4. życiorys
Termin ogłoszenia oferty do 15 lutego br.
Ww. dokumenty należy składać w Dziale Kadr i Szkolenia. K-269

Zespół Szkół Budowlanych w Gd.-Oliwie, ul. Dąbrowszczaków 35
ZATRUDNI
2 wychowawców na cały etat do internatu
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr tel. 53-12-71, w. 58 lub 53-28-92. K-217

Przedsiębiorstwo Materiałów Izolacji Budowlanej „Izolacja”
Zakład w Gdańsku-Oruni
ul. Sandomierska nr 38, tel. 31-82-61, 2
ZATRUDNI
inspektora bhp z praktyką ze znajomością zagadnień technicznych na pół etatu
kierownika magazynu
referenta ds. administracyjno-gospodarczych
palaczy kotłowni wysokoprężnych z uprawnieniami
palaczy c.o. z uprawnieniami K-199

Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe „Robotex” Spółka z o.o.
(Jednostka gospodarki uspołecznionej)
siedziba w Gdańsku, ul. Jaśkowa Dolina 41-3
tel. 41-19-11 i 41-82-59
ZAWIADAMIA
że w dniu 23.12.1987 r. zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Gdańsku pod numerem RHB-814. K-202

RSW „PRASA-KSIĄŻKA-RUCH”
Oddział w Gdańsku-Wrzeszczu
ul. Kopalniana 27
ZATRUDNI
ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia:
s-cę dyrektora ds. ekonomicznych - głównego księgowego - informacja - telef. 41-87-54
kierownika działu handlowego
wykwalifikowanego księgowego
referenta ds. ekonomicznych
referenta ds. windykacji
referenta ds. kolportażu
inspektorów kontroli i instruktorów
konserwatora
Informacja telef. 41-50-88.
Zatrudniony bez skierowania z Wydziału Zatrudnienia sprzedawców w kioskach „Ruch” rejon Wrzeszcz, Oliwa, Brzeźna i Sopotu.
Możliwość zatrudnienia emerytów i rencistów bez ograniczenia zarobków i zawieszania emerytur.
Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych Oddział Wrzeszcz, ul. Kopalniana 27 tel. 41-50-85. K-445

Morski Związkowy Klub Sportowy Arka w Gdyni
POSZUKUJE DO WYNAJĘCIA
na okres minimum 2 lat
mieszkanie dwa pokoje + kuchnia
Zgłoszenia prosimy kierować pod adres:
MZKS Arka, al. Zjednoczenia 3, 81-345 Gdynia lub telefonicznie pod numerem: 20-47-55. K-16376

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „Vista” M.M.
Straszyn, ul. Młyńska 9
83-000 Pruszcz Gdański
Biuro Informacyjno-Handlowe
Gdańsk, Długi Targ 19,
tel. 31-38-74, telex nr 512196
ZATRUDNI
głównego księgowego ze znajomością zagadnień przedsiębiorstw zagranicznych
inżyniera lub technika budownictwa ogólnego z uprawnieniami budowlanymi do pracy przy prowadzeniu robót remontowych
inżyniera lub technika budownictwa ze znajomością zagadnień prefabrykacji małogabarytowej do prowadzenia zakładu prefabrykacji
inżyniera chemika z praktyką w zakresie technologii produkcji kosmetyków
murarzy
tynkarzy
dekarzy
spawaczy
monterów K-16252

Spółdzielnia Pracy „SELENE” w Gdańsku
ZATRUDNI
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO
wymagane kwalifikacje:
- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub średnie
- długoletni staż pracy
- uprawnienia biegłego księgowego
Oferty zawierające:
podanie
życiorys
kwestionariusz osobowy
odpis dyplomów
należy składać w Służbie Pracowniczej Gdańsk-Oliwa, ul. Wita Stwosza 12-3 skrytka pocztowa 45, tel. 52-04-56. K-16350

Przedsiębiorstwo Projektowo-Technologiczne Techniki Morskiej „Prorem”
Gdańsk, ul. Heweliusza 11
ZATRUDNI
na dobrych warunkach pracy i płacy
1. inżynierów mechaników (specjalność maszyn i urządzeń chłodnicze)
2. inżynierów mechaników (specjalność: budowa maszyn)
3. inżynierów elektryków-automatyków
4. inżynierów budowy okrętów (specjalność: budowa i wyposażenie kadłuba)
5. maszyników ze znajomością maszynopisanie w j. rosyjskim
Szczegółowych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej, tel. 31-58-61, p. 1315. K-16352

Zarząd Okręgu FWP w Gdańsku
ZATRUDNI ZARAZ
na podstawie skierowania z Wydziału Zatrudnienia Urzędu Miejskiego w Gdańsku następujących pracowników:
kierownika ośrodka wypoczynkowego
2-cę kier. ośrodka wypoczynkowego ds. żywienia i hotelarstwa
st. inspektorów budownictwa ogólnego z uprawnieniami budowlanymi
st. instruktora ds. hotelarstwa.
st. księgowych
Szczegółowych informacji na temat warunków pracy i płacy udziela Zarząd Okręgu FWP w Gdańsku, ul. Szafarnia 2-3, tel. 31-68-17 lub 18, wew. 4. K-16345

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Wewnętrznego w Gdańsku
ZATRUDNI ZARAZ:
specjalistów rewidentów kontroli wewnętrznej,
specjalistów EPD ze znajomością programowania,
specjalistów ds. bhp,
specjalistów ds. planowania,
ekonomistów księgowości,
inspektora ds. szkolenia,
sekretarkę,
absolwentów szkół ekonomicznych i ogólnokształcących do pracy w działach branżowych i w reklamie,
robotników magazynowych,
palaczy z uprawnieniami.
Pisemne oferty prosimy składać w Zespole Spraw Osobowych i Szkolenia w Gdańsku, ul. Łąkowa 39-44. K-15336

PSS „SPOŁEM” Sopot
Sklep Chem. Gospod. Dom. i Kosm.
Sopot, ul. Podjazd 11, tel. 51-14-95
POLECA
kosmetyki
kafelki
boasery
laktery nitoksydacyjne
farbę olejną, emulsyjną w różnych kolorach
bogate towary kosmetyczne
SERDECZNIE ZAPRASZAMY! G-36204

SPÓŁKA (j.g.u.)
WYDZIERZAWI STOLARNIĘ
na trasie Wejherowo - Tczew
Stawiana wymagania:
pełne umazynowanie
płaca na sezonowanie materiału
czas na bardzo dobrych warunkach
ZATRUDNI
technologu drewna
stolarzy
tel. 81-65-00. G-06196

Spółdzielnia Pracy „Renobudowa” w Gdańsku, ul. Narwińska 19, tel. 43-64-94
ZATRUDNI
na korzystnych warunkach płacowych
głównego księgowego - gł. ekonomistę z wykształceniem wyższym wskazane uprawnienia biegłego księgowego
Kandydatów przyjmują Zarząd Spółdzielni Gdańsk, ul. Narwińska 10. K-16202

Zakłady Produkcyjno-Usługowe „UNIMET”
Spółka z o.o.
z siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu
ul. Zawiszy Czarnego 18
PRZYJMUJĄ DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA
na następujące wyroby:
- rury „fawiera” o długości do 5 m przekroju 60, 65, 76 wielocienne
- grzejniki rurowe obojętne typ GZN z nakładanymi żebrami z blachy stalowej o wymiarach 137x137 o długości 1-750, 1000, 1600 2000 mm pojedyncze i podwójne
Informacji udziela Dział Handlowy pod numerem 52-41-88 Gdańsk-Oliwa, ul. Mściwoja II 49.
Zamówienia realizowane będą według kolejności wpływu. K-15369

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Gdańsk-Mackowy, ul. Bartnicza 1
OGŁASZA PRZETARG
na sprzedaż
samochodu m-kl „Tarpan” typ 233 - nr podwozia 23337027, rok produkcji 1978 - nr silnika B-773747 - zużycie 63 proc. - cena wywoławcza 336 000 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 5 lutego br. o godz. 11 w Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej Gdańsk-Mackowy, ul. Bartnicza 1.
Samochód można oglądać w dniu 4 lutego 1988 r. w godz. 10-12 w siedzibie spółdzielni.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie spółdzielni w dniu 4 lutego br. w godz. 10-12.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-565

Starogardzkie Zakłady Elektrochemiczne „Elektron”
w Starogardzie Gd., ul. Kościuszki 112-114
ZATRUDNIA
młodych inż. mechaników do prac konstrukcyjno-technologicznych
Zakład w perspektywie do 3 lat zapewnia mieszkanie funkcyjne
spawaczy z uprawnieniami spawania gazowego
kierownika magazynu i zaopatrzeniowców
POSZUKUJĄ
do pilnego kupienia samochod ciężarowy typ: Jelez 315 lub 317, lub Kamaz 5320 - oraz przyczepę 8-tonową typ HL 8011 lub 10-tonową typ D-83 o małym zużyciu i dobrym stanie technicznym
Szczegółowe warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.
Zgłoszenia przyjmują Dział ds. Pracowniczych tel. 250-21 wew. 227. K-555

ZZG Zakład Chemii Budowlanej w Suszu
ul. 15 Grudnia 62, 82-540 Susz
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie z materiałów następujących robót:
1. Blacharskie
- rury spustowe 70 mb
- rymny 200 mb
- obróbki kominów, murów ognioochronnych.
2. Izolacyjnych
- 600 mb rurociągów
Termin wykonania robót - pierwsze półrocze 1988 r.
Do przetargu zapraszamy jednostki gospodarki uspołecznionej, spółdzielnie rzemieślnicze i rzemieślników indywidualnych.
Oferty pisemne kierować w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod adres zakładu. Otwarcie ofert nastąpi 15 dnia o godz. 10.00.
Informacji udziela kierownik Działu Budowlanego tel. 204 lub 248 Susz.
Zakład zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K-554

Wielobranowa Spółdzielnia Pracy „ELKOR”
Gdańsk, ul. Narwińska 1
ZAKUPI
napędy dysków elastycznych 5 1/4 cala
drukarki
dyskiety 5 1/4 cala
Zgłoszenia przyjmujemy w siedzibie spółdzielni lub telefonicznie:
tel. 41-16-74 lub 43-12-91 do 25, w. 78. K-16256

Wielobranowa Spółdzielnia Pracy „ELKOR”
w Gdańsku, ul. Narwińska 1
tel. 41-16-74; 43-12-91-5, wew. 78
poszukuje hali, pomieszczeń warsztatowych na cele produkcyjne
Oferty telefoniczne przyjmujemy w godz. 7-15.
Oferty pisemne prosimy kierować pod adresem spółdzielni. K-16200

Zakłady Produkcyjno-Usługowe „UNIMET”
Spółka z o.o.
z siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu
ul. Zawiszy Czarnego 18
PRZYJMUJĄ DO REALIZACJI ZAMÓWIENIA
na następujące wyroby:
- szafy metalowe bhp
- rusztowania typ „warszawski”
Informacji udziela Dział Handlowy pod numerem tel. 52-41-88 w Gdańsku-Oliwie, ul. Mściwoja II 49.
Zamówienia realizowane będą według kolejności wpływu. K-15370

RADA NADZORCZA Zakładów Produkcyjno-Usługowych „UNIREM” Spółka z o.o.
w Gdańsku, ul. Miałki Szlak 48-50
tel. 31-07-53
OGŁASZA KONKURS
na stanowisko
DYREKTORA
Wymagania:
- energiczny
- przedsiębiorczy
- skuteczny w działaniu
Korzystne warunki wynagrodzenia.
Oferty składać w terminie 10 dni po ukazaniu się ogłoszenia. K-341

Pierwsze kąpiele w 1990 roku?

Wkrótce remont basenu na Polance Redłowskiej

BASEN kąpielowy, usytuowany na gdyńskiej Polance Redłowskiej, jest prawie osiem lat już niezczynny. Ten piękny obiekt, zamknięty decyzją Państwowej Inspekcji Sanitarnej w związku z wykorzystaniem w nim niezczyszczoną wodę z Bałtyku, uległ poważnemu zniszczeniu. Dlatego też jego ponowne uruchomienie, o którym władze miasta zdecydowały już w ub. r., musi poprzedzić gruntowny remont.



go przez właściciela taksówki (nr boczny 153 Gdańsk), wczoraj ok. godz. 11 na postoju TAXI u wylotu ul. Kaprów w Oliwie. Czytelnik był z chorym psem i zamierzał jak najszybciej znaleźć się w domu. Niestety, gdy przysiadł jego kołaj i nadjechała taksówka nr 153 właśnie, kierownik po prostu odmówił jazdy do Kamiennego Potoku, po nieważ akurat „po drodze” mu było do Gdańska. Jak długo jeszcze znośić będzie my musieli fanaberie „panów”? za kierownicę taksówki? — pyta nasz czytelnik. No właśnie — jak długo?

ZNOWU O ZIMNYCH MIESZKANIACH

Wystarczy, że nieco na dworze pochochodnia a już do redakcji zaczęły nadchodzić sygnały o nie dogrzanych mieszkaniach. Od tego dnia chłód odezwają lokalni mieszkańcy. W tym tygodniu tylko latnie kaloryfery są w mieszkaniu 63 przy ul. Kejskińskiej 8 w Gdyni oraz w trzech budynkach przy ul. Osarnej w Gdańsku nr nr 111, 112 i 113. Wszystkie administracje tych budynków o stanie tym są poinformowane i wszystkie... nie robią nic, aby to zmienić!

WĄPLIWOŚCI

Innemu czytelnikowi z Gdyni, co najmniej dziwnie wydaje się wymienianie w pełni niezniszczonych jego zdaniem... segmentów plotki, oddziałającego pasma jezdnego ul. Czerwonych Koszowników na nowe. Kto rozwinie jego wątpliwości?

KROCHMALNY NIEOSIĄGALNY

Już od 4 tygodni nasz czytelnik z Gdyni przemierza miasto w poszukiwaniu maki kartonowej. Jak do tej pory — bezskutecznie. A przecież wiadomo, że produkt ten ma szerokie zastosowanie w gospodarstwie domowym, iż trudno sobie wyobrazić gospodynię, która mogłaby się bez niego obejść. Czyżby handlowcy o tym nie wiedzieli?

„PO DRODZE” BYŁO DO GDANSKA

Znowu żyrzyt w kontakcie pasażer — taksówkarz. Mieszkaniec Sopotu — Kamiennego Potoku opowie dział nam o potraktowaniu

Konkurs na wzorowego urzędnika UM

Niezbędna jest zwykła ludzka życzliwość

W Urzędzie Miejskim w Gdyni rozstrzygnięto konkurs na wzorowego urzędnika. Oceniła była jakość pracy, terminowości wykonywania, kompetencja, umiejętność współpracy w kolektywie, inicjatywa i przedsiębiorczość. Oprócz tego liczył się stosunek do interesatów, życzliwość, kultura obsługi oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych.

Bez prądu

Dziś, 19 bm. w godz. 8-15 w GDANSKU nie dostają energii elektrycznej do budynków przy ul. Krzywoustego od Bemowskiego do Chłopskiej. Poznańskich od Krzywoustego do Czerwonego Szlaku oraz w trzech sąsiadnych ulicach przy ul. Grunwaldzkiej od Bemowskiego do Nadwodnego nieprzebiegają przez numerów 595-599, ul. Grunwaldzkiej (parzyste od 576 do 590) i ul. Bitwy Oliwskiej w Gdyni w dniu 29 bm. w godz. 8 do 15 przy ul. Świętojańskiej 108 — 124. Wiadomość: IV 47 84, Człokowski 56.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

Co, gdzie, kiedy?

Teatru

GDANSK, Opera i Filharmonia Bałtycka, Straszny dwór, 8-17 (szkolne). Czarna Sala (wejście od ul. Kołudzkiej), Ławeczka, 8-18 „Miniatura”, Bo w Marzucie taka dusza, 8-17 (spektakl zamknięty). Gdynia, Dramatyczny, Przystanek Cipełnina, 8-11 (spektakl zamknięty).

Muzea

W Gdańsku: Narodowe, w g. 10-17. Pałac Ostrowski w Oliwie, w g. 9-15. Archeologiczne, w g. 10-16. Historia Miasta Gdańska, w g. 10-15. Centralne Morskie, w g. 10-16.

Kina

GDANSK, Leningrad, Peggy Sue wyszła za mąż, USA, od 15.12.1987, g. 10-12.30, 15; Biliżnik, USA, od 15.12.1987, g. 10-12.30, 15 (seanse przedpremierowe); Przegląd filmowy RFFN — Melekzyński, G. 17-30 (dialogi czysto polskie); Kameradne, Mewa, pol., od 15.12.1987, 17.15, 19.

Radio

Rybacka prognoza pogody w pr. I: 8.58, 8.24, 13.21. PROGRAM LOKALNY 5.30 — Studio Bałtyk, 13.35 — Polak — poliglota — audycja Anny Sońcekiej, 16.00-17.15 — Gdyniak zapyta — kłopoty, 17.15 — Pod rządami olbrzaka magla, 18.00 — Polak — poliglota — program z telef. udziałem studentów, 18.30 — Aktualności.

Telewizja

8.10 — Praca i technika, kl. 1-4 — Elektronazda 9.00 — Historia — kl. 2-4. Pod rządami olbrzaka magla, 10.00 — DT — wiadomości, 10.20 — Jak zdobywano Dziką Ziemię, 10.30 — DT — wiadomości, 10.45 — „Domator”, 11.30 — „Domowe przedszkole”, 11.45 — „DT — wiadomości”, 12.00 — Przystawki, 12.20 — Program dnia — DT — wiadomości, 12.50 — Wiedza o społeczeństwie, kl. 7 — Przedsiębiorstwo, 13.20 — Powtórka przed maturą: język polski — Witkacy, 13.30 — „Mag. harcerzy”, 14.00 — „Mag. harcerzy”, 15.00 — „Mag. harcerzy”, 15.30 — „Mag. harcerzy”, 16.00 — „Mag. harcerzy”, 16.30 — „Mag. harcerzy”, 17.00 — Plebiscyt piosenki — Opole '88, 17.40 — „Zsłana”, 18.10 — Telewizyjny Informator Wydawnicy, 18.30 — „Diagnoza”, 18.50 — „Wodnik Czapka”, 19.00 — „Kram” — mag. komsumenta, 19.30 — Dziennik, 20.00 — „Jak zdobywano Dziką Ziemię” (3) — serial amerykański, 21.25 — Konferencja prasowa rzecznika rządu, 21.40 — „Zawsze po 21”, 22.20 — Twórcy w twórz — wywiad z prof. Radomirem Bogdanowem, 22.40 — DT — komentarze, 23.00 — Język angielski (14).

O tym warto wiedzic

W SOPOCIE...

...w auli A na Wydziale Ekonomiki Transportu UG przy ul. Armii Czerwonej 119-121, działo o godz. 15 — M. Sokolowski ze Szochni Remontowej „Nautica” w Gdyni mówią o komputerowych wspomaganianach w zarządzaniu w stoczniach remontowych z wykorzystaniem komputera nr 23 oraz mikrokomputerów.

„PSTRAG” ZAPRASZA

Klub Wędkarski „Pstrąg” zaprasza na giełdę wędkarską, która odbędzie się 24 bm. o godz. 10 w siedzibie Zarządu Okręgu PZW w Gdańsku przy ul. Rakuskiej 2. Zakończenie o godz. 15.

ZMIANA TRASY 122

W związku z koniecznością przeprowadzenia konserwacji drzewostanu w ul. Powstańców Warszawy w Sopocie, w dniach od 20 do 26 bm. nastąpi zmiana tras kursów autobusów 122. Autobusy te będą jeździły ulicami Powstańców Warszawy, Jakuba Górskiego, Biełki, Żwirki i Wigury, Białowieskiej i Główną. Zmiana tras nastąpi od 17 do 19.

TKKF „ROZA WIATROW”...

...w Gdańsku posiada karneety na basen pływakowski PG, które przeznaczone są dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych. Blizsze informacje w siedzibie Organizacji TKKF w Gdańsku przy ul. Sieroskiej 8, tel. 31-20-51. Karnety rozdawane są we wtorki i czwartki, w godzinach od 17 do 19.

Krystyna Giżowska i jej goście

Bałtycka Agencja Artystyczna w Sopocie zaprasza na koncert p. KRYSTYNA GIŻOWSKA I JEJ GOŚCIE. Koncert odbywa się 28 bm. o godz. 17.30 i 19.30 w MALBORKU w kinie „Capitol”, 29 bm. o godz. 17, 18.45 i 20.15 w GDANSKU w kinie „Gedania”, 30 bm. w ELBLAGU o godz. 17.15 i 19. Bilety do nabycia w kasach BART i „Orbisus”. Zapraszamy. K-716

Tydzień na drogach

W ubiegłym tygodniu pod względem liczby wypadków śmiertelnych wypadki drogowe w województwie pomorskim różniły się od innych województw. W województwie pomorskim w ubiegłym tygodniu odnotowano 4 wypadki, w których zginęło 1 osoba i 15 zostało rannych. W województwie pomorskim w ubiegłym tygodniu odnotowano 4 wypadki, w których zginęło 1 osoba i 15 zostało rannych.

Zawinił kierowcy i piesi

Kierujący pojazdami spowodowali 12 kolizji, a główną przyczyną był niewłaściwy przejazd przez przejścia dla pieszych oraz nadmierną prędkość. Piesi zawiniłi w 21 przypadkach. Wypadki z udziałem pieszych w ubiegłym tygodniu odnotowano 4 wypadki, w których zginęło 1 osoba i 15 zostało rannych.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.

WPK przeprasza

Notatka w rubryce „Telefon do reportera” dotyczyła zlego kursowania autobusów linii 132. W sprawie tej wypowiedział się z-ca dyrektora Zarządu Komunikacji Miejskiej WPK w Gdyni Janusz Pietrzak informując, że wprowadzone postępowanie niewierzwiło słuszności zgłaszanych uwag, lecz tylko w 7 załóżnikach br. po godz. 18 na linii 132 jeździły dwa autobusy, które odchodziły koło 20.45 z Alameda w kierunku Osławia. Od godz. 19.21, nastąpił o godz. 19.22, a nastąpił o godz. 19.23.